
\\\	 MILANÓWEK 

Temat dzików wraca jak 
bumerang. W poniedziałek  
(8 września) w Urzędzie 
Miasta odbyło się spotkanie  
z mieszkańcami, którzy skarżą 
się na obecność tych zwierząt 
przy swoich posesjach.

Na sali pojawiło się sporo osób, 
zwłaszcza z okolic ul. Wiatracznej 

i Brwinowskiej – to właśnie tam dziki 
potrafią spacerować niemal codziennie.
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Trzy elektrobusy wyjadą 
na grodziskie trasy

Zróbcie coś wreszcie 
z tymi dzikami!

Wielu uczestników spotkania domagało się wprowadzenia odstrzału  
redukcyjnego
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Nowe autobusy otrzymały numery 502, 503 i 504

czytaj na str. 2

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

czytaj na str. 3
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Grodziskie Przewozy 
Autobusowe mają powód  
do dumy! W sobotni wieczór, 
7 września, do Grodziska 
Mazowieckiego dotarły trzy 
nowoczesne, elektryczne 
autobusy Solaris Urbino 12, 
które już niedługo wyjadą  
na trasy.

P ojazdy wyróżniają się nową aran-
żacją wnętrza – zniknęła charakte-

rystyczna „wieża” znana z modeli spa-
linowych, gdzie dotąd umieszczano sil-
nik i inne układy. Dzięki temu wnętrze 
jest bardziej przestronne, jaśniejsze i 
wygodniejsze, a przede wszystkim uda-
ło się zwiększyć liczbę miejsc siedzą-
cych, co w przewozach podmiejskich 
ma ogromne znaczenie.

Zanim jednak pasażerowie będą 
mogli skorzystać z nowych elektrobu-
sów, pojazdy przejdą serię testów sy-
stemów. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, już pod koniec września wy-
jadą na trasę linii 13, łączącej Grodzisk 
Mazowiecki z Błoniem.

Oficjalna prezentacja nowych au-
tobusów odbędzie się podczas Dnia 
Transportu Publicznego, zaplanowa-
nego na niedzielę, 21 września. 

\\\ Ładowarki, zajezdnia  
i nowe rozwiązania

Na razie elektrobusy będą korzy-
stać z już istniejących w Grodzisku 
ładowarek, ale wkrótce rozbudowana 
zostanie mini-zajezdnia przy ul. Chrza-
nowskiej, gdzie powstaną cztery nowe 
stanowiska do ładowania typu plug-in 
o mocy 120 kW. Dodatkowo na pętli 
przy szpitalu powstanie kolejna szybka 

ładowarka, która umożliwi doładowy-
wanie autobusów w trakcie dnia.

Nawet w pilotażowym okresie 
eksploatacji elektrobusy będą obsłu-
giwały zadania o długości od 200 do 
300 wozokilometrów, co pozwoli lepiej 
sprawdzić ich możliwości w praktyce.

\\\ Nawiązanie  
do historii miasta

Nowe Solarisy GPA nie tylko wożą 
pasażerów, ale też nawiązują do histo-
rii Grodziska. Pierwsze dwa elektro-
busy przyjechały w 2022 roku, z oka-
zji 500-lecia nadania praw miejskich 
i otrzymały numery taborowe 500 i 
501. Nowe autobusy otrzymają kolejne 
oznaczenia – 502, 503 i 504. Nieprzy-
padkowo, bo w 2025 roku przypada 
503. rocznica nadania praw miejskich 
przez króla Zygmunta I Starego w 1522 
roku.

\\\ Autobusy z hakami  
– w planach kursy rowerowe

Ciekawostką jest to, że nowe elek-
trobusy wyposażono w haki do przy-
czep. W letnie weekendy mają obsłu-
giwać sezonowe linie 92 i 93 do Kam-

pinoskiego Parku Narodowego. Dzięki 
przyczepom rowerowym pasażerowie 
będą mogli wygodnie przewieźć swoje 
jednoślady i ruszyć na wycieczki po ma-
lowniczych trasach Kampinosu.

Maciek Gos

\\\	 PRUSZKÓW 

W mieście właśnie pojawiła 
się wyjątkowa atrakcja  
dla wszystkich miłośników 
przyrody. Od 9 września  
w Parku im. Tadeusza 
Kościuszki można oglądać 
plenerową wystawę 
„Skrzydlaci sąsiedzi, ptaki 
pruszkowskich parków”.

T o propozycja nie tylko dla pasjona-
tów ornitologii, ale też dla rodzin z 

dziećmi i wszystkich, którzy lubią od-
krywać naturę w miejskiej przestrzeni.

Ekspozycja prezentuje fotografie i 
opisy gatunków ptaków, które można 
spotkać na co dzień w pruszkowskich 
parkach, skwerach i na terenach zielo-
nych. Celem wystawy jest pokazanie 
mieszkańcom, jak bogata i różnorodna 
jest lokalna przyroda, oraz zachęcenie 
ich do bardziej uważnych spacerów po 
mieście.

\\\ Piękna fotografia  
i przystępny opis

Na planszach znajdziecie m.in. 
zdjęcia takich gatunków jak kosa, dzię-
cioła, sikory bogatki, sójki, kwiczoła czy 
rudzika. Każda tablica zawiera pięk-
ną fotografię oraz krótki, przystępny 
opis, który pomoże rozpoznać te ptaki 

podczas codziennych spacerów. Dzięki 
temu nawet osoby, które do tej pory nie 
interesowały się ornitologią, mogą w 
prosty sposób poznać swoich „skrzyd-
latych sąsiadów”.

Wystawa ma charakter edukacyjny 
i rodzinny. To świetna okazja, by połą-
czyć przyjemne z pożytecznym: wybrać 
się na spacer, a przy okazji dowiedzieć 
się więcej o ptakach, które żyją tuż obok 
nas. Organizatorzy liczą, że dzięki takim 
inicjatywom mieszkańcy Pruszkowa 
bardziej docenią bogactwo przyrody w 
swoim najbliższym otoczeniu.

Ekspozycję można ją oglądać przez 
cały dzień. To doskonały pomysł na 
weekendowy spacer, relaks po pracy 
czy rodzinne popołudnie w parku.

Jeśli chcesz na chwilę zwolnić, 
oderwać się od codzienności i odkryć, 
ilu niezwykłych mieszkańców mają 
pruszkowskie parki, koniecznie od-
wiedź Park Kościuszki i zobacz nową 
wystawę.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

\\\	 BARANÓW 

Gmina Baranów stawia na 
nowoczesne i ekologiczne 
rozwiązania. Na początku 
września podpisano umowę 
na zakup i montaż lamp 
solarnych LED. 

T o kolejna inwestycja, która po-
prawi komfort i bezpieczeństwo 

mieszkańców. Za realizację projektu 
odpowiada firma Petra Energia. War-
tość podpisanej umowy wynosi  135 
792 zł, a środki na inwestycję pochodzą 
nie tylko z budżetu gminy – Baranów 
uzyskał także 75 000 zł dofinansowa-
nia ze środków Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu „Ma-
zowsze dla sołectw 2025”.

\\\ Co to oznacza  
dla mieszkańców?

Nowe lampy solarne zostaną za-
montowane w wybranych lokaliza-
cjach na terenie gminy. Dzięki nim uli-
ce, chodniki i miejsca publiczne staną 
się lepiej oświetlone, bezpieczniejsze 
i bardziej przyjazne dla mieszkańców. 
Lampy LED wykorzystują energię 
słoneczną, co oznacza niższe koszty 

utrzymania i mniejsze obciążenie dla 
środowiska.

Władze gminy podkreślają, że to 
kolejny krok w stronę rozwoju no-
woczesnej infrastruktury i tworzenia 
przyjaznej przestrzeni do życia. Inwe-
stycja wpisuje się w szerszy plan po-
prawy jakości życia mieszkańców oraz 
zwiększenia bezpieczeństwa na terenie 
Baranowa.

– To kolejne ważne przedsięwzię-
cie na rzecz poprawy infrastruktury 
w naszej gminie. Działamy z myślą o 
mieszkańcach, inwestując w rozwiąza-
nia nowoczesne, ekologiczne i funkcjo-
nalne – podkreśliła wójt Agata Trzop-
-Szczypiorska.

Maciek Gos

Trzy elektrobusy wyjadą na grodziskie trasy

Poznaj „Skrzydlatych sąsiadów” Będzie jaśniej 
i bezpieczniej
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Wystawa jest przeznaczona nie tylko dla znawców ptaków
Umowę podpisano na początku  
miesiąca
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To nie jest zwykła kawiarnia. W menu 
znajdziemy pozycje, których próżno szu-
kać w sieciówkach – orzeźwiające orange 
espresso, wyjątkową mrożoną herbatę  
z owocami czy domowe ciasta i przekąski. 
Wszystko podane w klimatyzowanej prze-
strzeni, gdzie można schować się przed 
letnim upałem czy ogrzać się przed zimo-
wym chłodem.

Największym atutem Kangurka jest 
jednak to, że jest prowadzony przez ro-
dzinę, która rozumie potrzeby każdego 
opiekuna. Tu rodzice wreszcie mogą 
usiąść przy stole z laptopem, książką al-
bo po prostu z filiżanką kawy, wiedząc, 
że ich dzieci bawią się w zasięgu wzroku 
– bezpiecznie, kreatywnie i rozwojowo. 
Drewniane, edukacyjne zabawki w nur-
cie Montessori, certyfikowany małpi gaj  
i przyjazna atmosfera sprawiają, że to 
miejsce staje się „drugim domem” dla 
wielu rodzin z Piastowa i okolic.

Dziś Kangurek to nie tylko sala zabaw, 
ale styl życia – taki, w którym można 

złapać oddech, mieć chwilę dla siebie  
i jednocześnie dać dziecku to, co najlep-
sze. Jeśli jeszcze tu nie byliście, teraz jest 
idealny moment, by nadrobić tę wizytę.

SALA ZABAW KANGUREK
ul. Kościuszki 2e, 05-820 Piastów
czynne pon. - niedz. 10 - 19
salazabaw-kangurek.pl,  668 049 517
kontakt@salazabaw-kangurek.pl 

Dlaczego Kangurek w Piastowie 
stał się ulubioną 
kawiarnią rodziców?
Czy istnieje miejsce, w którym rodzice mogą wypić kawę  
w spokoju, a dzieci bawią się tak dobrze, że nie chcą wracać  
do domu? Okazuje się, że tak – i znajduje się w samym sercu  
Piastowa. Sala Zabaw Kangurek w ciągu zaledwie roku  
stała się jednym z najbardziej rozpoznawalnych punktów  
na mapie miasta, a jej sekret tkwi w nieoczywistym połączeniu... 
bawialni i kawiarni.

\\\	 NADARZYN 

W gminie Nadarzyn 
uruchomiona zostanie  
nowa linia Grodziskich 
Przewozów Autokarowych 
nr 23. Porozumienie w tej 
sprawie zostało podpisane  
10 września.

L inia 23 będzie kursowała na trasie 
Grodzisk Mazowiecki – Brwinów 

przez Starą Wieś. Autobus pojedzie 
m.in. przez wyremontowaną ulicę Pie-
czarkową, zapewniając mieszkańcom 

tego sołectwa bezpośrednie połącze-
nie ze stacją WKD w Podkowie Leśnej 
oraz PKP w Brwinowie, bez koniecz-
ności przesiadki na parkingu P&R w 

Nadarzynie. Rozkład jazdy zostanie 
przedstawiony w najbliższym czasie 
przez GPA.

\\\ Przeznaczą 5 mln zł  
na transport publiczny

Obecnie mieszkańcy gminy mogą 
korzystać z pięciu linii GPA (23, 29, 60, 
63, 65 oraz dodatkowego kursu linii 17 
z Brwinowa przez Otrębusy do Nada-
rzyna i z powrotem), trzech linii ZTM 
(703, 711, 733) oraz wewnątrzgmin-
nych połączeń busikowych.

Władze gminy zapowiadają rów-
nież, że w roku 2026 na transport pub-

liczny przeznaczona zostanie kwota 
ponad 5 mln zł z budżetu gminy Na-
darzyn.

Maciek Gos

Będzie nowa linia 
autobusowa

\\\	 MILANÓWEK 

Temat dzików wraca jak 
bumerang. W poniedziałek  
(8 września) w Urzędzie 
Miasta odbyło się spotkanie  
z mieszkańcami, którzy skarżą 
się na obecność tych zwierząt 
przy swoich posesjach.

Na sali pojawiło się sporo osób, 
zwłaszcza z okolic ul. Wiatracznej 

i Brwinowskiej – to właśnie tam dziki 
potrafią spacerować niemal codziennie.

W spotkaniu uczestniczył wicebur-
mistrz Mirosław Kaznowski, pracowni-
cy Referatu Ochrony Środowiska oraz 
Straży Miejskiej. Dyskusja była momen-
tami gorąca, bo problem jest trudny i 
wcale nie dotyczy tylko Milanówka – 
podobne sytuacje mają miejsce w wielu 
gminach w całej Polsce.

Urzędnicy podkreślili, że temat 
jest złożony i wymaga wielu działań. 
Już teraz gmina wprowadza szereg 
rozwiązań: organizuje forum między-
gminne, współpracuje z naukowcami i 
administracją rządową, stawia tablice 
ostrzegawcze na południu miasta, a 
także stosuje bariery zapachowe, któ-
re mają zniechęcić dziki do wchodzenia 
na teren zabudowany. Do tego docho-
dzą kampanie informacyjne (również 
w szkołach), lepsze wyposażenie Straży 
Miejskiej i zbieranie danych o zgłosze-
niach mieszkańców.

\\\ Czy odstrzał  
to dobre rozwiązanie?

Wielu uczestników spotkania do-
magało się wprowadzenia odstrzału 
redukcyjnego. Gmina tych głosów 
nie ignoruje, ale podkreśla, że decy-
zja nie jest prosta – trzeba sprawdzić, 
czy takie rozwiązanie jest legalne i 
bezpieczne. Jeśli eksperci to potwier-
dzą, odstrzał może stać się częścią 
większego planu. Urzędnicy jednak 

zaznaczyli jasno: dzików nie da się cał-
kowicie wyeliminować. Można jedy-
nie ograniczać ich obecność i lepiej ją  
kontrolować.

\\\ Co zrobić podczas  
spotkania z dzikiem?

Specjaliści przypomnieli też, jak za-
chowywać się w przypadku spotkania 
z dzikiem. Przede wszystkim spokój 
– dziki bardzo rzadko atakują ludzi. 
Najczęściej są groźne tylko wtedy, gdy 
zostaną zaskoczone, bronią młodych, 
są ranne albo… ktoś je dokarmia. Dla-
tego nie podchodzimy, nie płoszymy i 
zgłaszamy ich obecność pod adresem: 
srodowisko@milanowek.pl. W sytua-
cjach szczególnego zagrożenia należy 
dzwonić do Straży Miejskiej, wybiera-
jąc numer 986.

Gmina zachęca mieszkańców do 
sadzenia roślin, które utrudniają dzi-
kom wejście na posesję. Wśród pole-
canych gatunków znalazły się m.in. 
berberys, ognik szkarłatny, ostrokrzew, 
róża pomarszczona, dzika róża, głóg 
czy śliwa tarnina.

Na koniec władze podziękowały 
wszystkim obecnym za udział i aktyw-
ne dzielenie się opiniami. W spotkaniu 
uczestniczyli także przedstawiciele biu-
ra poselskiego Piotra Kandyby, radni 
miasta, reprezentanci Podkowy Leśnej 
i Jaktorowa.

Maciek Gos

Zróbcie coś wreszcie 
z tymi dzikami!
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Tabliczki ostrzegawcze  
z informacjami o dzikach, to element 
akcji profilaktycznej na południu 
miasta
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\\\	 REGUŁY 

Park Dworski w Regułach 
zyskał nową atrakcję  
– wyjątkowy przewodnik  
po drzewach, który zamienia 
spacer w fascynującą lekcję 
przyrody. To doskonała 
propozycja dla mieszkańców 
i turystów pragnących 
odkrywać uroki tego 
zabytkowego miejsca.

S prawdź, dlaczego warto sięgnąć po 
przewodnik i wybrać się na spacer 

dendrologiczną ścieżką.

\\\ Ścieżka  
dendrologiczna

Nowy przewodnik „Park Dworski 
w Regułach. Ścieżka dendrologiczna” 
to unikalne kompendium wiedzy o 
rosnących tu drzewach. Każdy okaz 
został opisany i oznaczony metalową 
tabliczką z numerem odpowiadają-
cym przewodnikowi. Dzięki temu 
spacerujący mogą bez trudu odna-
leźć poszczególne egzemplarze – od 
potężnych soliterów, przez malow-
nicze aleje, aż po rzadkie odmiany  
egzotyczne.

Na terenie parku zachowało się 
około 140 starszych i starych drzew. 
Dominują gatunki liściaste, które za-

chwycają o każdej porze roku – od 
kwitnącej wiosny, przez złotą jesień, 
aż po zimowe krajobrazy z drzewami 
otulonymi śniegiem.

\\\ Historia  
i wyjątkowy klimat

Dzisiejszy park to pozostałość 
dawnego założenia dworskiego rodzi-
ny Tyrylskich. Jego projektantem był 
znany architekt krajobrazu Franciszek 
Szanior, autor m.in. Ogrodu Ujazdow-
skiego w Warszawie, a realizacją zajął 
się ogrodnik Feliks Rymuza. W efekcie 
powstało wyjątkowe miejsce, w którym 
do dziś można podziwiać oryginalne 
gatunki drzew, ozdobnych krzewów i 
tzw. egzotów – roślin sprowadzonych 
z innych części świata.

Poza walorami przyrodniczymi 
park oferuje również liczne atrakcje re-
kreacyjne: plac zabaw, siłownię plene-
rową, boisko do siatkówki, miejsce na 
ognisko, mostki i staw, które sprawiają, 
że jest to idealne miejsce na rodzinne 
spacery i spotkania z przyjaciółmi.

\\\ Gdzie odebrać  
przewodnik?

Przewodnik w wersji papierowej 
dostępny jest w Urzędzie Gminy Mi-
chałowice (pokój nr 6) w godzinach 
pracy urzędu. Jego autorem jest Marian 
Jędras, którego wydany przewodnik 
stanowi połączenie pasji do przyrody i 
troski o lokalne dziedzictwo.

Tymoteusz Janczak

Nowy przewodnik po drzewach  
i ścieżce dendrologicznej

Park w Regułach w letnim blasku słońca
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\\\	 REGION 

Najwyższa Izba Kontroli 
opublikowała raport, który 
stawia pod znakiem zapytania 
działania poprzedniego 
zarządu spółki CPK. 
Dokument ujawnia liczne 
nieprawidłowości finansowe, 
błędy w harmonogramie  
i ryzyka związane z inwestycją.

R aport wskazuje na opóźnienia, błę-
dy finansowe i ryzyko dla budowy 

lotniska.

\\\ NIK krytycznie  
o działaniach zarządu  
w latach 2021–2023

Kontrola przeprowadzona przez 
NIK wykazała szereg nieprawidłowo-
ści w realizacji programu CPK w latach 
2021–2023. Negatywnie oceniono 
zarówno przyjęty harmonogram, jak 
i sposób finansowania inwestycji. We-
dług raportu program został narażony 
na poważne opóźnienia oraz znaczny 
wzrost kosztów.

NIK wskazał również na niegospo-
darność w wydatkach – od środków 
Programu Społeczno-Gospodarczego, 

przez infrastrukturę drogową, aż po 
działania marketingowe. „Organizacja 
konferencji podsumowującej działal-
ność spółki w 2023 r. kosztowała aż 
500 tysięcy złotych, a część środków 
wydano nierzetelnie” – podkreślają 
kontrolerzy.

\\\ Nieaktualne prognozy  
i błędy w planowaniu

Według raportu, plany inwestycyj-
ne opracowane przez poprzedni zarząd 
były oparte na nieaktualnych progno-
zach ruchu pasażerskiego przygotowa-
nych przez IATA. NIK ocenił, że terminy 
budowy lotniska były „nierealistyczne i 
niemożliwe do dotrzymania”.

Maciej Lasek, Pełnomocnik Rządu 
ds. CPK, przyznał: 

„Naprawienie tego projektu i usu-
nięcie wszystkich nieprawidłowości 
były kwestiami kluczowymi dla budo-
wy lotniska w sposób odpowiedzialny”

Obecny zarząd od 2024 roku ureal-
nia harmonogram i wprowadza nowe 
mechanizmy kontroli.

\\\ Fast tracking i ryzyko 
opóźnień inwestycji

Jednym z głównych błędów po-
przednich władz spółki było przyjęcie 

koncepcji tzw. fast trackingu – rów-
noległego prowadzenia działań plani-
stycznych, projektowych i negocjacyj-
nych. Według NIK doprowadziło to do 
ogromnego wzrostu ryzyka opóźnień 
oraz wzrostu kosztów inwestycji.

„Otwarcie lotniska w 2028 roku 
było nierealne – nasze działania zosta-
ły pozytywnie ocenione przez NIK” – 
mówi dr Filip Czernicki, obecny prezes 
zarządu CPK.

Raport jednoznacznie wskazuje, 
że harmonogram z lat 2021–2023 był 
niemożliwy do utrzymania.

\\\ Nieprawidłowości  
finansowe  
i niegospodarność

Kontrola ujawniła także szereg 
nieprawidłowości w finansowaniu in-
westycji towarzyszących. Przykładem 
jest przekazanie w 2022 r. aż 20 mln 
zł na prace przygotowawcze przy tzw. 
Czerwonej Drodze, mimo że do końca 
2024 r. GDDKiA wykorzystała zaledwie 
2 mln zł. NIK podkreślił, że decyzja ta 
pozbawiła spółkę istotnych wpływów 
finansowych.

Ponadto, w 2022 roku poprzedni 
zarząd bez wymaganych planów i ak-
ceptacji wydał 3,3 mln zł z Programu 

Społeczno-Gospodarczego. W ocenie 
NIK było to działanie nierzetelne i nie-
zgodne z obowiązującymi procedura-
mi.

Raport NIK wskazuje, że przyszłość 
inwestycji zależy od wzmocnienia 
mechanizmów nadzoru i kontroli wy-
datków. Izba zaleciła m.in. renegocja-
cję porozumienia dotyczącego Drogi 
Czerwonej, skuteczniejszą kontrolę wy-
datków marketingowych oraz przejrzy-

ste zarządzanie budżetem Programu 
Społeczno-Gospodarczego.

Obecne władze CPK zapewniają, 
że wszystkie rekomendacje zostały już 
wdrożone lub są w trakcie realizacji. Jak 
podkreślają – nadrzędnym celem jest 
doprowadzenie do powstania lotniska 
w sposób „odpowiedzialny, rzetelny i 
zgodny z realnymi terminami”.

Tymoteusz Janczak

NIK negatywnie ocenia zarząd CPK

Raport NIK wskazuje, że przyszłość inwestycji zależy od wzmocnienia  
mechanizmów nadzoru i kontroli wydatków
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\\\	 PRUSZKÓW/PIASTÓW 

Samorządy dwóch miast 
ostrzegają przed osobami, 
które podszywają się  
pod pracowników magistratu 
albo organizatorów miejskich 
wydarzeń.

O szuści dzwonią do mieszkańców i 
twierdzą, że podczas nadchodzą-

cych imprez będzie można kupić… to-
stery, czajniki i inne drobne AGD.

\\\ Pruszków:  
„Nie prowadzimy żadnej 
sprzedaży”

Urząd wyraźnie podkreśla: to pró-
ba wyłudzenia! Miasto nie prowadzi 
żadnej sprzedaży i nie organizuje akcji 
handlowych związanych z wydarzenia-
mi miejskimi. Jeśli więc ktoś zadzwoni 
do Was z taką propozycją – zachowajcie 
spokój, nie podawajcie żadnych danych 
i przede wszystkim niczego nie wpła-
cajcie.

\\\ Piastów – pokaz AGD 
Tutaj schemat działania jest bardzo 

podobny. Ktoś dzwoni, zaprasza na rze-
kome spotkanie „od miasta” i zaprasza 
do jednego z lokali gastronomicznych 
w Piastowie. Na miejscu jest organizo-
wany pokaz sprzętów AGD i garnków, 

gdzie stosowane są techniki nacisku, 
które mają skłonić uczestników do za-
kupu. Warto mocno podkreślić – miasto 
nie prowadzi sprzedaży żadnych pro-
duktów i nigdy nie organizuje takich 
spotkań handlowych.

W przypadku otrzymania podej-
rzanego telefonu najlepiej od razu po-
wiadomić policję, dzwoniąc pod numer 
112. Włodarze miast poinformowali 
już o całej sytuacji policję, więc służby 
są w gotowości.

Pamiętajmy – oszuści często dzia-
łają na emocjach i starają się stworzyć 
poczucie presji. Wykorzystują znane 
wydarzenia i nazwy, żeby zdobyć zaufa-
nie mieszkańców. Dlatego zachowajmy 
czujność i ostrzeżmy znajomych oraz 
rodzinę, szczególnie osoby starsze, 
które najczęściej stają się celem takich 
prób wyłudzeń.

Maciek Gos

Oszuści podszywają się 
pod magistraty!
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Ofiarami oszustów na ogół padają 
starsze osoby
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Koncert 
10 Tenorów 

M amy dla Was bilety! Pierwsze 8 
osób, które zadzwonią 18 wrześ-

nia (czwartek) w godz. 12:00 – 12:30 
pod nr. telefonu 501 091 480 i poda 
hasło: 10 Tenorów po raz pierwszy w 

Grodzisku Mazowieckim otrzyma od 
nas darmowe wejściówki na cudowny 
koncert!

Zakup biletów tel. 506 161 204
RED

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Już 2 października 2025 o godz. 19:00 zapraszamy  
na niezwykłe widowisko muzyczne 10 Tenorów – „Potęga  
w Dziesiątce”, które odbędzie się w Hali Widowiskowo- 
-Sportowej CAiIS, ul. Sportowa 29.

AKTUALNOŚCI

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

W Grodzisku Mazowieckim 
szykuje się spora zmiana 
– gmina rusza z wymianą 
starych lamp sodowych  
na nowoczesne, 
energooszczędne oprawy LED.

T o nie jest kosmetyka, tylko praw-
dziwa rewolucja oświetleniowa. 

Nowe lampy pojawią się na wielu 
ulicach w mieście i okolicznych miej-
scowościach, m.in. na Lipowej, Par-
kowej, Mazowieckiej, Logistycznej, 
Poniatowskiego, ale też w Kłudnie 
Starym, Żukowie czy Chrzanowie Ma-
łym. Łącznie wymienionych zostanie  
555 lamp.

\\\ Indywidualnie  
zaprogramowane

Po pierwsze – jaśniejsze, bezpiecz-
niejsze ulice. Po drugie – oszczędności. 
Każda nowa oprawa LED jest indywi-
dualnie programowana. Dzięki temu 
lampy świecą dokładnie tak, jak powin-
ny – spełniają wszystkie normy oświet-
leniowe, ale jednocześnie nie marnują 
ani wata energii.

Mało tego – w godzinach nocnych, 
między 22:00 a 5:00, światło automa-
tycznie przygasa o 30%. To sprytny 
patent, który pozwoli gminie dodatko-
wo obniżyć rachunki za prąd, a jedno-
cześnie zachować odpowiedni poziom 
bezpieczeństwa na drogach.

\\\ Trwalsze i bardziej  
ekonomiczne

Wymiana oświetlenia, to część 
większego planu modernizacji infra-
struktury w gminie. Nowe lampy LED 
są trwalsze, tańsze w utrzymaniu i 
przede wszystkim bardziej ekologicz-
ne. Mniej energii to mniej emisji, a to 
oznacza, że Grodzisk stawia kolejny 

krok w stronę nowoczesności i dbania 
o środowisko.

Jeśli mieszkacie w okolicy ulic ta-
kich jak Lipowa, Parkowa, Mazowiecka, 
Logistyczna, Chemiczna, Poniatowskie-
go, Zielony Rynek, Średnia, Szeroka, 
Łączna, Zajęcza, Chlewińska, Ordona, 
Popławska, Urocza, Główna, Plebań-
skich, Bursztynowa, Szczygielskich, 
Grodziska, Daktylowa, Hr. Skarbka, 
Willowa, Sielska, Rokiciańska, Mosto-
wa czy Hiszpańska – szykujcie się na 
„jaśniejsze” wieczory. LED-y zawitają 
też do Kłudna Starego, Żukowa, Chrza-
nowa Małego i Izdebna.

Maciek Gos

Ponad pół tysiąca nowych 
lamp w gminie
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania   

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam,  że na wniosek 
Wójta Gminy Raszyn zostało wszczęte postępowanie administracyjne  w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej (projektowanej) 
ul. Polanki na odc. od ul. Wierzbowej do ul. Granicznej w m. Sękocin-Las i Słomin, gmina Raszyn, 
powiat pruszkowski wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
wieś Słomin (obręb 19), gmina Raszyn:
działki nr ew.: 213/1, 213/23, 224;
wieś Sękocin Las (obręb 16), gmina Raszyn:
działki nr ew.: 389, 49/3, 50/2, 368/1, 50/3 (50/4, 50/5), 67/3, 67/2 (67/4, 67/5), 69/1 (69/4, 69/5), 70/3, 
71/3, 71/2 (71/4, 71/5), 369/1, 91/2 (91/4, 91/5), 91/3, 92/4, 92/6.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
 Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
wieś Słomin (obręb 19), gmina Raszyn:
działki nr ew.: 221/1, 221/8, 274;
wieś Sękocin Las (obręb 16), gmina Raszyn:
działki nr ew.: 49/2, 50/3 (50/4, 50/5), 368/2, 67/2 (67/4, 67/5), 71/2 (71/4, 71/5), 369/2, 91/2 (91/4, 91/5). 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek, z których korzystanie będzie 
ograniczone zostały podkreślone. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 432) poinformować osobę prowadzącą 
sprawę (z  wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym)  o planowanym terminie wizyty w celu 
zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  311) zawiadamiam, że dnia 
09.09.2025 r. została wydana decyzja nr 18/2025 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej 10KUD w miejscowości Strzeniówka, gmina Nadarzyn. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Strzeniówka (obręb 0013): 
działki nr ew.: 369/2, 396/3, 396/5, 396/8, 396/9, 396/10, 550/1, 550/2, 550/4, 550/5, 380 (380/1, 380/2), 
395 (395/1, 395/2), 397 (397/1, 397/2), 419 (419/1, 419/2), 538 (538/1, 538/2), 539 (539/1, 539/2), 549 
(549/1, 549/2),  551 (551/1, 551/2), 560 (560/1, 560/2).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Strzeniówka (obręb 0013): 
działki nr ew.: 80/1, 80/2, 363, 580. 
Nieruchomości położone na terenie wód płynących, wymagający zajęcia na czas realizacji 
inwestycji  na podstawie art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
Strzeniówka (obręb 0013): 
działki nr ew.: 80/1, 80/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00 wewn. 224) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami  w wybranym terminie.  

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  311) zawiadamiam, że dnia 
10.09.2025 r. została wydana decyzja nr 20/2025 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej ul. Torfowej wraz  z infrastrukturą towarzyszącą  
w miejscowości Reguły w gminie Michałowice.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Reguły (obręb 13):
działki nr ew.: 677/5, 768, 787/24, 647/2 (647/3, 647/4), 644 (644/1, 644/2), 655 (655/1, 655/2), 
657  (657/1, 657/2), 658 (658/1, 658/2), 661 (661/1, 661/2), 663 (663/1, 663/2), 664  (664/1, 664/2), 
665 (665/1, 665/2), 675 (675/1, 675/2), 676 (676/1, 676/2), 725 (725/1, 725/2), 747 (747/1, 747/2), 
746 (746/1, 746/2), 745 (745/1, 745/2), 744 (744/1, 744/2), 743  (743/1, 743/2), 741 (741/1, 743/2), 
740 (740/1, 740/2), 739 (739/1, 739/2), 738 (738/1, 738/2), 737 (737/1, 737/2), 736 (736/1, 736/2), 
735 (735/1, 735/2), 734 (734/1, 734/2), 733 (733/1, 733/2), 732 (732/1, 732/2), 731 (731/1, 731/2), 730 
(730/1, 730/2), 729 (729/1, 729/2), 728 (728/1, 728/2), 727 (727/1, 727/2), 726 (726/1, 726/2). 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Reguły (obręb 13):
działki nr ew.: 616/11, 641, 726 (726/1, 726/2), 655 (655/1, 655/2), 665 (665/1, 665/2), 647/2 (647/3, 
647/4), 675 (675/1, 675/2), 677/4, 769, 787/21, 787/22, 647/1, 644 (644/1, 644/2). 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek, z których korzystanie będzie 
ograniczone zostały podkreślone. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00 wewn. 562) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Ponad 300 pasjonatów  
małego fiata 126 p  
spotkało się na wyjątkowym 
Zlocie Maluchów  
w Grodzisku Mazowieckim.

S etki właścicieli i fanów fiata 126 
p w jednym miejscu – od klasy-

ków po unikatowe perełki moto-
ryzacji PRL-u. 14 września parking 
przy Hali Widowiskowo-Sportowej 
CAiIS  przy ul. Sportowej 29 w Gro-
dzisku Mazowieckim zapełnił się kul-
towymi, kolorowymi autami z całej  
Polski.

\\\ Klasyka PRL-u 
Odrestaurowane, kolorowe klasyki, 

maluchy z nowoczesnymi, błyszczący-
mi felgami i kolorowymi wnętrzami, 

w których można było podziwiać plu-
szowych „pasażerów”, pojazdy w stylu 
retro oraz samochody, których właści-
ciele zdecydowali się na odważne, kre-
atywne przeróbki. Część aut zyskała 
miano zabytków, niektórymi z nich 
właściciele nadal jeżdżą codziennie do 
pracy lub na zakupy.

W tym roku była to już druga edy-
cja tego wydarzenia w tym miejscu. Na 
uczestników czekały pakiety zlotowe, 
rabaty na wejściówki – można było 
spróbować swoich sił na ściance wspi-

naczkowej „Grot Grodzisk”, odwiedzić 
planetarium i obserwatorium astro-
nomiczne, skorzystać z oferty miejskiej 
pływalni „Wodnik 2000”.

Zlot Maluchów przyciągnął tłu-
my. Do Grodziska przybyli nie tylko 
właściciele kultowych pojazdów, ale 
również spacerowicze oraz rodziny z 

dziećmi. Uczestnicy wydarzenia robili 
sobie wspólne zdjęcia, wymieniali się 
spostrzeżeniami dotyczącymi tajników 
motoryzacji, rozmawiali z właściciela-
mi samochodów.

Dla dorosłych był to czas wspo-
mnień, dla młodszych żywa lekcja hi-
storii.

– To dla mnie sentymentalna po-
dróż w przeszłość – powiedział „Prze-
glądowi Regionalnemu” pan Paweł, 
właściciel legendarnego auta, które 
otrzymał jako „skarb” po ojcu.

\\\ Uwolnienie  
pasażera z wraku  
malucha

Około godziny 12.00 odbyła się po-
kazowa akcja ratownicza, którą prze-
prowadzili strażacy z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim.

– Przedmiotem interwencji będzie 
uwolnienie uwięzionego człowieka z 
wraku Fiata 126p. Zaznaczamy że uży-
ty egzemplarz zostanie pocięty i nie 
wróci na drogi ze względu na zły stan 
techniczny – podkreślili organizatorzy.

Tekst i zdjęcia 
Anna Gębalska

Zlot zabytkowych Maluchów
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Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu 
z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl   
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem. 

OGŁOSZENIE
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz.U. z 2024 r., poz.1145 ze zm.) Wójt Gminy Raszyn informuje, że podał do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w dniu 12.09.2025 r. wykazu, w którym przeznaczył  
do wydzierżawienia salę w Szkole Podstawowej w Raszynie, do poprowadzenia dodatkowych zajęć 
judo na rzecz Klubu Sportowego „Szoteam” oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo Panda.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni.

 DAM PRACĘ 

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat.  
Tel. 608 304 388 

 Zatrudnię pracownika budowlanego. 
Zapewniam zakwaterowanie. Warszawa, 
Białołęka. Tel 601241397

 Do wykończenia mieszkania 
- pomocnik, współpracownik w soboty, 
niedziele. Warszawa. Tel. 501 094 210

 Obróbka metali – szlifowanie, 
spawanie. Również do przyuczenia, 
Łubna, tel. 602 253 180

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe,  
stare banknoty, monety, medale  
tel. 507 165 493       

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
KIEROWNIK BUDOWY,  

tel. 695 451 655 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek,  

tel. 22 717 71 00, 603 310 223, 
601 623 480

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie 
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną  
w Zalesiu Dolnym przy ul. Granicznej 1. 

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki składania 

ofert znajdują się na stronie  
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę DZIAŁKĘ,  
POLE, DOM (też: zadłużone, udziały itp) 
tel. 570-002-004 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślęze 
Tel. 666-941-477 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Pożyczki od ręki tel. 572 884 086

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren 
Kubara Lamina), 515273148, 506264111 

 Złom wszelki wywiozę tel. 669 445 400

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Młochowie, Pani Anna Rudecka, 
działająca z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy Nadarzyn został zamieszczony wykaz pomieszczeń 
przeznaczonych do oddania w najem.
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\\\	 NADARZYN 

Na skrzyżowaniu  
w Młochowie, przy węźle 
drogi S8, pojawiły się  
nowe pasy ostrzegawcze  
oraz odmalowane 
oznakowanie STOP.  
O wprowadzonych zmianach 
wypowiadają się mieszkańcy. 
Chętnie dzielą się swoimi 
opiniami.

N a drodze serwisowej prowadzącej 
do skrzyżowania z ulicą Południo-

wą w Młochowie pojawiły się specjalne 
pasy ostrzegawcze. Dodatkowo samo-
rząd zadbał o odmalowanie znaków 
poziomych STOP, które teraz są jeszcze 
lepiej widoczne.

Jak podkreślają przedstawiciele 
gminy, to rozwiązanie ma zwiększyć 
czujność kierowców i zapobiec poten-
cjalnym wypadkom. „Każdy zwracacz 
uwagi dla dojeżdżających serwisówką 
do skrzyżowania jest cenny” – zauważa 
jeden z mieszkańców.

Samorząd podkreśla, że te działa-
nia mają na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa na jednym z bardziej newral-
gicznych punktów komunikacyjnych w 
gminie. To ważna wiadomość nie tylko 

dla mieszkańców Nadarzyna, ale i dla 
kierowców przejeżdżających przez 
drogę krajową S8.

\\\ Internauci podzieleni  
w opiniach

Część kierowców uważa, że zmiany 
są potrzebne i trafione. „Dobra robota. 
Ale najważniejsze jest, żeby kierowcy 
jechali zgodnie z przepisami i uwa-
żali na innych” – napisał mieszkaniec 
w komentarzu. Inny dodaje: „To bar-
dzo dobra wiadomość! Warto będzie 
sprawdzić statystyki zdarzeń przed i po 
wprowadzeniu nowych pasów”.

Nie brakuje jednak głosów scep-
tycznych. „Jechałam tamtędy i faktycz-
nie jest bardziej odczuwalne, ale czy to 
pomoże na piratów drogowych i osoby 
nieznające przepisów?” – pyta jedna z 
komentujących.

\\\ Czy rondo byłoby  
lepszym rozwiązaniem?

W dyskusji pojawiła się także 
propozycja budowy ronda. Niektórzy 
mieszkańcy pytali wprost: „A czemu nie 
rondo?”. Jednak gmina tłumaczy, że ta-
ka inwestycja jest obecnie niemożliwa 
ze względu na trwałość projektu unij-
nego, spór kompetencyjny o właściciela 
dróg oraz ogromne koszty przebudowy.

Nie wszyscy jednak zgadzają się, że 
rondo jest potrzebne. „Skrzyżowanie 
ma dobrą widoczność, są pasy i jasne 
oznakowanie” – komentuje kolejny 
mieszkaniec, podkreślając, że problem 
leży raczej w zachowaniach kierowców 
niż w samej infrastrukturze.

\\\ Kolejne  
działania gminy i apel  
do kierowców

Samorząd zapowiedział również 
możliwość wprowadzenia dodatko-

wego oznakowania – tzw. Czarnego 
Punktu. Jeśli odpowiednie organy 
wyrażą zgodę, oznakowanie pojawi 
się na skrzyżowaniu w najbliższym  
czasie.

Czarny Punkt to wyraźny sygnał 
dla kierowców, że w danym miejscu do-
chodziło do zdarzeń drogowych, dlate-
go konieczna jest wzmożona czujność. 
To kolejne rozwiązanie, które ma nie 
tylko ostrzegać, ale przede wszystkim 
chronić życie i zdrowie uczestników 
ruchu.

Mimo nowych rozwiązań, miesz-
kańcy i władze podkreślają, że bezpie-
czeństwo w największej mierze zależy 
od kierowców. „Niestety, ten co miał się 
zatrzymać, się zatrzyma. A inni… do-
piero, gdy coś się wydarzy” – zauważa 
jeden z mieszkańców. Żadna infrastruk-
tura nie zastąpi uwagi, koncentracji i 
odpowiedzialności za kierownicą – 
przypomina Wójt Gminy Nadarzyn Da-
riusz Zwoliński na swoim Facebook’u.

Tymoteusz Janczak

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Drugi hat-trick Rafała 
Adamskiego w tym sezonie 
Betclic 1 Ligi! Snajper Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki  
w samej końcówce  
spotkania – uratował remis  
dla swojego zespołu.

P rzerwa na reprezentację za nami 
– można powrócić do regularnego 

grania na zapleczu PKO Bank Polski 
Ekstraklasy. Po trzech meczach bez wy-
granej z rzędu w Betclic 1 Lidze Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki stanęła przed 
szansą, aby powrócić na zwycięską 
ścieżkę. Tym razem beniaminek musiał 
zmierzyć się z będącym w strefie spad-
kowej Górnikiem Łęczna. Kibice, którzy 
pojawili się na stadionie w Pruszkowie, 
zdecydowanie nie mogli narzekać na 
brak emocji.

\\\ Adamski bohaterem
Starcie nie zaczęło się dobrze dla 

podopiecznych trenera Piotra Stokow-
ca, ponieważ już po kwadransie gry 
broniący bramki gospodarzy Paweł 
Kieszek musiał wyjmować z niej pił-
kę. Po rzucie rożnym wykonywanym 
przez Adama Deję futbolówkę głową 
trafił Bartosz Śpiączka i ta, po odbiciu 
się od poprzeczki, wpadła do siatki. 
Niedługo później mieliśmy odpowiedź 

grodziszczan – Jakub Jędrasik świetnie 
dograł do Rafała Adamskiego, a ten, jak 
na rasowego snajpera przystało, zdobył 
pierwszą ze swoich bramek w tym me-
czu. Górnik nie zamierzał rezygnować 
ze swoich ataków i kilka minut później 
ponownie prowadził – tym razem za 
sprawą gola Branislava Spacila.

W drugiej odsłonie spotkania Łęcz-
na doprowadziła do wyniku 3:1, gol zo-
stał wpisany jako trafienie samobójcze 
na konto Bartosza Farbiszewskiego. Do 
90. minuty wynik się nie zmienił i wy-
dawało się, że Górnicy wreszcie sięgną 
po upragnione zwycięstwo, ponieważ 
w sezonie 2025/2026 – podobnie jak 
Puszczy Niepołomice – nie udało mu 
się jeszcze wygrać meczu. Piłkarze 
trenera Macieja Stolarczyka niewiele 
mogli jednak zdziałać przy będącym w 
tak świetnej formie Rafale Adamskim.

Napastnik, który ma na swoim 
koncie występy w PKO Bank Polski 
Ekstraklasie w barwach KGHM Za-
głębia Lubin, kolejny raz potwierdził, 
że Pogoń podjęła znakomitą decyzję, 
sprowadzając go do swojego zespo-
łu. W doliczonym czasie gry 23-letni 
snajper dwukrotnie wpisał się na listę 
strzelców, kompletując hat-tricka. Co 
ważne, była to już druga trójka „Adam-
sa” w tym sezonie – wcześniej kibice 
mogli oglądać jego spektakl przeciwko 
Zniczowi Pruszków. Zwłaszcza gol na 
wagę remisu robił ogromne wraże-

nie – wolej z wyskoku w polu karnym  
rywali.

\\\ Walczyli do końca
– Na pewno rzadko się zdarza, żeby 

przegrywać dwiema bramki w 90. mi-
nucie i wyciągnąć to do remisu. To na 
pewno niesamowita lekcja dla mojego 
młodego zespołu. Trzech młodzieżow-
ców w pierwszym składzie, kolejni we-
szli na boisko. Dążyliśmy do tego przy-
najmniej remisu i na pewno nie można 

odmówić naszym zawodnikom deter-
minacji, natomiast trzeba przyznać, że 
nie był to nasz topowy mecz i dzisiaj nie 
graliśmy swojej najlepszej piłki. Tro-
chę ubolewam nad tym, że zbyt prosto 
traciliśmy bramki. To jest na pewno do 
poprawy, natomiast trzeba pochwalić 
chłopaków za determinację, walkę do 
końca – powiedział na pomeczowej 
konferencji prasowej trener Piotr Sto-
kowiec.

\\\ Znicz bez punktów
W dużo gorszych nastrojach za-

kończyli tę kolejkę piłkarze Znicza 
Pruszków. Pruszkowianie pojechali 
w sobotę do Rzeszowa, aby zmierzyć 
się z miejscową Stalą. Rywale okaza-
li się lepsi, triumfując 1:0 po bramce 
Sebastiena Thilla. Była to druga jedno-
bramkowa porażka Znicza z rzędu – 

wcześniej przegrał on tym samym wy-
nikiem z Pogonią Siedlce na własnym  
stadionie.

Sytuacja w tabeli Betclic 1 Ligi 
prezentuje się następująco: Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki z dorobkiem 12 
punktów zajmuje 9. pozycję w tabe-
li. Strata do miejsca gwarantującego 
udział w barażach o awans do PKO 
Bank Polski Ekstraklasy wynosi 1 ocz-
ko. Znicz z kolei dalej zamyka stawkę, 
posiadając na swoim koncie tylko 3 
punkty za wygraną z Odrą Opole z 24 
sierpnia.

W najbliższy weekend czeka nas 
pojedynek Znicza z GKS Tychy w Prusz-
kowie (niedziela 17:30) oraz wyjazdo-
we starcie Pogoni ze Stalą Mielec (pią-
tek 20:30).

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

AKTUALNOŚCI/SPORT

Część kierowców uważa, że zmiany są potrzebne i trafione. Nie brakuje jednak głosów sceptycznych
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Pasy ostrzegawcze przy S8

Pogoń za Górnikiem

To jest sezon Rafała Adamskiego

Pogoń jest blisko baraży 


